quantitativos e qualitativos acerca das manifestações registradas no período 

compreendido entre 01/07/2025 e 31/12/2025. 

http://www.uniprime.com.br/ouvidoria

DADOS ESTATÍSTICOS 

No segundo semestre de 2025, foram registrados 620 (seiscentos e vinte) 

atendimentos na Ouvidoria do Sistema Uniprime. Desse total, 609 (seiscentos e 

nove) atendimentos corresponderam a pedidos de informações e orientações, 

solucionados de forma imediata, enquanto apenas 11 (onze) resultaram na 

abertura de demandas formais, devidamente registradas e tratadas conforme os 

procedimentos da Ouvidoria.